[image: на документы]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 сентября 2024 года                                                                       714-п

Об утверждении мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности  оказываемой на территории муниципального образования «Сенгилеевский район»
Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить меры поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемой Администрацией муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области (прилагается).
2.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.
3.Рекомендовать Главам администраций городских и сельских поселений муниципального образования «Сенгилеевский район» принять аналогичные меры поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории соответствующих поселений.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Нуждину Н.В.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации
муниципального образования
 «Сенгилеевский район»                                                                       Д.А.Цепцов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»
Ульяновской области
от 05 сентября 2024 года №714-п

Меры поддержки участников добровольческой(волонтерской) деятельности, оказываемой  на территории
муниципального образования «Сенгилеевский район»
Ульяновской области

	№
	Описание меры поддержки
	Орган власти

	1.
	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях, приемах главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, а также заместителей главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области ,в качестве участников, в целях развития добровольчества в части мотивационной программы для добровольцев (волонтеров).
	Администрация муниципального образования
«Сенгилеевский район»
Ульяновской области.

	2.
	Помощь и рекомендации добровольцам (волонтерам) при поиске работы.
	Администрация муниципального образования
«Сенгилеевский район»
Ульяновской области.

	3.
	Занесение на доску почета, награждение благодарственными письмами и грамотами Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.
	Администрация муниципального образования
«Сенгилеевский район»
Ульяновской области.

image1.png